



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران در گفت و گو با «ایران» تشریح کرد

مازندران، پیشگام توسعه دریامحور

با تقویت زیرساخت های جاده ای و ریل گذاری محقق می شود افزایش سهم بنادر شمالی از توسعه دریامحور

یادداشت

وجود بیش از ۴۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و ۳ بندر فعال در حاشیه دریای خزر، راهبرد جدیدی را فروری استان مازندران قرار داده تا با بهره گیری از ظرفیت های منابع آبی در مسیر اقتصادی پراز فرصت دریامحور گام بردارد.

رئیس جمهور امروز به بهارستان می رود تا از کابینه پیشنهادی دفاع کند

نوبت مجلس در شکل گیری کابینه وفاق ملی

پزشکیان: هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کارنابلد نیست

۲

«ایران» از نتایج اولیه بررسی برنامه های وزرا در «بهارستان» گزارش می دهد

موافقت کمیسیون های تخصصی با اکثریت وزرای پیشنهادی

آنچه طی روزهای پایانی هفته گذشته در خبرگزاری ها منتشر شد، نشان از آن داشت که از میان ۱۹ وزیر معرفی شده تنها دو وزیر یعنی وزرای پیشنهادی نفت و میراث فرهنگی نتوانستند موافقت کمیسیون تخصصی خود را به دست آورند و وزرای اقتصاد و صنعت نیز با رأی شکننده مواجه شدند

۲

خط زمانی تأیید وزرای کابینه چگونه است؟
هفته پرمشغله بهارستانی ها

۲

تناقض گویی های ترامپ درباره ایران

موضع جدیدی که «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در رابطه با ایران مطرح کرده است، بار دیگر از تناقض گویی های فاحش او در سیاست خارجی پرده برمی دارد.

۳

یادداشت

پویایی سیاست فرهنگی: روند تصویب اسناد بالادستی حوزه فرهنگ و هنر در دولت مردمی

دکتر محمد مهدی اسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
عضو هیات علمی دانشگاه تهران

هفته گذشته آخرین جلسه شورای هنر در دولت سیزدهم برگزار شد و «سند ملی سینما» به تصویب رسید. این جدیدترین سند از مجموعه اسناد بالادستی در عرصه فرهنگ و هنر است که کار تصویب و بررسی آنها در دولت مردمی به پایان رسید و شورای هنر نقشی بی بدیل در ایفای این رسالت داشت. از این رو در فرصت حاضر به شرح مأموریت خطیر تدوین اسناد ملی می پردازم. از هنگام مسئولیت بر اساس آسیب شناسی حکمرانی فرهنگی دریافتیم که سیاست فرهنگی جمهوری اسلامی نه تنها محتاج سازه های اجرایی مناسب، بلکه نیازمند اسناد ملی است که تحقق آرمان های بزرگ انقلاب را به نحوی واقع بینانه ممکن کند؛ چراکه در خلاهای قانونی و ابهامات سندی، هم «حقوق مردم» ممکن است نادیده گرفته شود، هم «حقوق فرهنگی» آفرینندگان و پدیدآورندگان و هم حقوق قانونی و شرعی که حاکمیت باید به آن ملتزم باشد. بنابراین کار تکمیل و ترمیم اسناد ملی حوزه فرهنگ با هدف ایجاد یک خیر عمومی و نفع همگانی و الزام قانونی زمین مانده منتج از سند مهندسی کشور، از همان ابتدای کار دولت مردمی در پیش گرفته شد. «سند موسیقی» پس از دو سال کار کارشناسی شبانه روزی و با حضور اساتید درجه یک و

پیشکسوتان صاحب نام این عرصه، سرانجام در دهم بهمن ماه ۱۴۰۲ به تصویب «شورای عالی انقلاب فرهنگی» رسید و توسط رئیس جمهور فقیه و فقیه، عالم مجاهد، شهید آیت الله رئیسی به مثابه سندی ماندگار ابلاغ شد و در نتیجه تصویب سند ملی موسیقی، امروز دیگر هیچ نهادی جز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حق ندارد در برگزاری برنامه های موسیقی دخالت کند. یک روز بعد از ابلاغ این سند، دبیر «شاک» در نامه ای به استانداری های سراسر کشور مقرر کرد از این پس درباره اجراهای صحنه ای و کنسرت ها، عمل است. این کار، صیانت عملی دولت شهید جمهور از «حقوق فرهنگی عامه» بود که برای نخستین بار در کشور رخ داد.

انضمامی سازی اسناد ملی

دو ماه قبل در جلسه ۹۰۱ بیست و نهم خردادماه ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز مصوبات اسناد ملی «شهرسازی و معماری اسلامی - ایرانی» و «مصوبه ماده واحد معماری» (موافقت با تأسیس بنیاد بین المللی حکیم نظامی) را به تصویب رساندیم. با ابلاغ سند ملی شهرسازی و معماری اسلامی - ایرانی، گام بلندی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حل معضلات نظام معماری و شهرسازی برداشته خواهد شد؛ رشته معماری عملاً به خانواده هنر برمی گردد، نخستین جشنواره فجر هنر معماری برگزار خواهد شد و دستگاه های اجرایی نظیر

وزارت راه و شهرسازی موظف به تصویب پیوست فرهنگی طرح های عمرانی خود در وزارت فرهنگ شده اند. همچنین «سند ملی هنرهای نمایشی» در شورای هنر با حضور بزرگان تئاتر کشور نظیر استاد قطب الدین صادقی، ایرج راد و هوشنگ توکلی، بررسی و تصویب شده که تأسیس بنیاد ملی تئاتر ایران از نتایج آن خواهد بود. «سند هنرهای تجسمی» هم خدمتی بزرگ برای اهالی نجیب، متعهد، مظلوم و در عین حال کثیر هنرهای تجسمی است که بیش از ۵۰ درصد اعضای صندوق هنر از این عزیزان است. احیای اقتصاد این هنر با ابلاغ برگزاری «بازار (اکسپوزی) هنر» توسط رئیس جمهور شهید و الزام دستگاه های اجرایی به خرید آثار هنری با ضوابط دقیق قیمت گذاری، انقلابی بزرگ در هنرهای تجسمی مملکت خواهد بود و تحولات مهمی را پایه خواهد گذاشت بمنه و کرمه.

بر اساس این اسناد، روشن است که ما منتقد به انضمامی سازی همه اسناد ملی حوزه فرهنگ هستیم و آگاهیم که سندهای جز سندنویسانی که از آن پروژه ها ارتزاق می کنند. از این جهت، همت و تلاش خود را بر مطالعات کاربردی و پیوند نظریه و عمل قرار دادیم و البته در این مسیر از بهترین کارشناسان متخصص هر حوزه، فارغ از گرایش سیاسی و حزبی بهره گرفتیم که نام ارزشمند آنها بر تارک این اسناد می درخشد. در همین فرصت از اخلاص و تعهد این جمع کثیر و غنی باید سپاسگزارى کنیم.

تفسیر موسع از حقوق فرهنگی

همزمان با این کوشش ها، «سند ملی سینما» با تشکیل کارگروه خبره و برجسته و بررسی سند سینمایی ۶۰ کشور، توسط شورای هنر با استفاده از همه سوابق کارشناسی فراتر از یک دهه اخیر به تصویب رسید. برای لحاظ نظر مشورتی صنف، علاوه بر در اختیار گذاشتن پیش نویس، آقای دکتر نقاش زاده، مسئول کارگروه تدوین، عضو شورای عالی سینما و از شخصیت های علمی مورد قبول قاطبه اهالی هنر هفتم، با حضور هنرمندان گزارشگر، حضور در خانه سینما گفت و گو میسوطی حول و حوش پیش نویس با مدعوین انجام داد. یک جلسه در صحن شورای هنر هم با حضور هنرمندان ارزشمند جناب آقای دهگدری، مدیرعامل خانه سینما برگزار شد. اینک متن مصوب برای بررسی نهایی و تصویب به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شده است.

صیانت از کرامت، پاسداری از آرامش

یک از مفاصل افتخارآمیز این سند توجه ویژه به حقوق مخاطبان است که متعاقب ابلاغ سند، آیین نامه آن نیز تهیه خواهد شد. «سینما» از جمله کارگردانان و تهیه کنندگان ارجمند، ضوابط صدور پروانه ساخت و «پروانه نمایش» بوده است که سال ها با انتقادات گوناگون از جانب افرادی که از قضا سلاقی کاملاً متفاوت و مخالف همدیگر داشتند، مواجه بود. در این شرایط هیچ دولت و وزیری نمی توانست رضایت حداکثری



موشک جواب نیرنگ

حزب الله از پایگاه موشکی خود رونمایی کرد

پایان بی ثمر نشست دوحه برای آتش بس در غزه



۴

تیتراهای امروز

رینگ شرقی انتقال گاز تکمیل شد

افتتاح خط انتقال گاز دشتک زابل به نهبندان

۶

«ایران» از ثبت دادخواست شکایت از امریکا با موضوع کودتای ۲۸ مرداد گزارش می دهد

۷۱ سال پس از کودتا

اولین جلسه دادگاه کودتا در ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار می شود

۱۸

یک میلیون و ۵۰۰ هزار زائر ایرانی و غیر ایرانی از مرز خارج شدند

مرزهای ۶ گانه؛ آماده پذیرایی از زائران اربعین حسینی

خروج ۱،۵ میلیون زائر از مرزهای کشور

۱۴

قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا

سلام دوباره آبی و قرمز به کریس و رقفا

شب امپایه در ورشو این رنل رقیب ندارد

امپایه در نخستین بازی نخستین جام را گرفت؛ با گل عالی او، رنل مادرید ۲ بر صفر آتالانتا را برد و برای ششمین بار قهرمان سوپر جام اروپا شد.

۱۶

حوادث

شهادت سرباز وظیفه

در پاسگاه قلعه بید

قاتل و برادرش

به تبعید، حبس و دیه محکوم شدند

فاجعه صبحگاهی

در خیابان استخر تهران

سرقت از خانه های

پایتخت با استفاده از

نرم افزار طلاپاب

رمال کلاهبردار

مشترکانش را با اجنه تهدید می کرد

۱۳

آگهی مزایده شماره ۱۴۰۳/۲۰/ه.ف. ف. یک سازمان دولتی در نظر دارد املاک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. شرح در صفحه ۱۸

سازمان آگهی های ورزشی ایران ورزشی ۸۸۵۰۰۶۰۱ - ۴

irannewspaper.ir

Iran Daily
President to defend cabinet picks at Parliament today
UNRWA Gazans 'Have Nowhere to Go'

بخوان ایران بخوان
در لحظه بخوان ایران بخوان
www.ir.ion